INDICAÇÃO Nº   1240

, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a viabilização de recursos para construção de uma quadra poliesportiva coberta no Bairro do Fundão, no município de BURI-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a falta de recursos de nossas Administrações Municipais,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são prioritárias para suas populações,

Considerando a importância da prática de atividades esportivas para a formação, desenvolvimento e melhoria da qualidade de vida de nossa população,

Considerando que no Bairro do Fundão em Buri existe um grande número de jovens que reclamam constantemente a falta de uma quadra coberta para a prática de esportes, como voleibol, basquete e futebol de salão,

Considerando que a referida estrutura de esportes é uma antiga aspiração dos jovens e adolescentes do município,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, no sentido de tomar as providências necessárias para o rápido atendimento da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá proporcionar um desenvolvimento altamente significativo na área esportiva do município de Buri.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 967574 150910 1254